ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: SERVICIO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 5-2023-MPY-CS-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

| 1 |NUMERO DE ACTA | 004-2023-MDY-CS-AS-1

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Yunguyo, a los 10 dias del mes de mayo del afo 2023, en la Sub Gerencia de Abastecimiento de la
Municipalidad Provincial de Yunguyo, Sito en el Jr. Zepita N° 112 - 2do Piso a las 09:00 horas, se reunieron los miembros del
comité de seleccion designados mediante Memorandum N° 150-2023-MPY/GM de fecha 21 de Abril del 2023, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 5-2023-MPY-CS-1,
cuyo objeto de convocatoria es la Contrataciéon de: Contratacion de Servicio para la Ejecucion de Mantenimiento Rutinario de
Caminos Vecinales no Pavimentadas Tramo: EMP PU-130(PICHICHU) — EMP. PU-1307, EMP. PU-130 — PTA. CARRETERA,
EMP. PU - 130 — SAN JUAN DE TAHUACO, EMP. PU - 130 — DV.SAN JUAN TAHUACO - PTA. CARRETERA CON UNA
LONGITUD DE 15.62 KM., SEGUN TERMINOS DE REFERENCIA, a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS, ADMISION,
EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion, asi
como el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titul
Presidente Ig. CARLOGILAURANTE Lol X Dependencia: |Gerente de IVP
MAMANI Suplente
Primer Miembro L MDY, V. L 2 Dependencia: S Gerents de
CCALLOMAMANI YUNCA Suplents P " |Abastecimiento
. Ing. CARLOS MARTIN Titular .. |Sub Gerente de Supervision y
Segundo Miembro |- o0 574 RAMIRES Suplente X Dependencia: |, i idacion de Obias

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC
CHALLO LLANQUE JENRY FROYLAN 10707543146
ASOCIACION DE MANTENIMIENTO VIAL CAMING RURAL KAPIA
CHUPIQUINA YUNGUYO 20447992516
SOCIEDAD PERUANA DE BIOTECNOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA 20448121349
SIGMA CONSULTORES & EJECUTORES SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA 20448247702
PROVEEDORA Y CONTRATISTAS GENERALES HALLASI ROSELLO 204401071
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
SOL CONDORI & WILS SOLUCIONES S.R.L. 20542740176
TECNOLOGIA EN MEGA CONSTRUCCION INTEGRAL SOCIEDAD ANONIMA P
CERRADA

8 |CORPORACION CONADISAC. 20600586778

9 |CONSTRUCTORA DUELF S.AC. 20601060494
COMERCIAL Y SERVICIOS VIRGEN DE LAS MERCEDES SOCIEDAD

10 | ANONIMA CERRADA auatiadyce

11 |INGECONSA PJCYPEIRL, 20601747716
ROMAG CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE

4

2 |RESPONSABILIDAD LIMITADA 20003941946
GRUPO BLANCO & ASOCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL DE

'3 |RESPONSABILIDAD LIMITADA 20808485857

14 |QuEITECH PERUEIRL. 20605239863
CORPORACION CONSTRUCTORA & CONSULTORA GRUPO VOLCAN

4

5 |soCIEDAD ANONIMA CERRADA 20605430927

16 |FREE CONSTRUCTION INGENIEROS & ARQUITECTOS E.IR.L. 20608013050

17 |GRUPO UCONSUR SALC. 20608580248

18 |ARANZA CONSTRUCCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609298724

19 |CONSTRUCTORA Y CONSULTORA COORPAZ S.A.C. 20609541084

5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en el cronograma del procedimiento de selecciodn, los siguientes postores presentaron su oferta de
manera electronica a través del SEACE:
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N° Nombre o razén social del postor Fecha d?, Hora de‘ .
presentacion presentacion
1 GRUPO BLANCO & ASOCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 09/05/2023 11:44 p.m.
2 CONSORCIO VIAL ARANZA integrado (ARANZA CONSTRUCCIONES S.A.C. y ASOCIACION DE 9/05/20 11:45
MANTENIMIENTO VIAL CAMINO RURAL JUANA KANTUTA YUNGUYO) U 23 #9 pm.
PROVEEDORA Y CONTRATISTAS GENERALES HALLASI ROSELLO SOCIEDAD ANONIMA
3 CERRADA = AN 09/05/2023 11:38 p.m.
SIGMA CONSULTORES & EJECUTORES SOCIEDAD ERCIA| NSA
4 G RE COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 09/05/2023 11:12 p.m.
LIMITADA
5 FREE CONSTRUCTION INGENIEROS & ARQUITECTOS E.I.R.L. 09/05/2023 11:10 p.m.
6 Acto seguido, se procede con la descarga de los archivos que contiene las ofertas electrénicas de los mencionados postores en el
SEACE, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas
responden a las condiciones de los Terminos de Referencia previstas en las bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

EL POSTOR CONSIGNA INFORMACION
INCONGRUENTE POR ENDE NO ES POSIBLE LA
1 FREE CONSTRUCTION INGENIEROS & ARQUITECTOS E.L.R.L. DETERMINACION DE LOS ALCANCES DE LA
OFERTA RESPECTO AL PLAZO DE LA
PRESTACION ANEXO N° 4 FOLIO N° 12

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion (Anexo
N° 1):

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

1 GRUPO BLANCO & ASOCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL DE UNICO
RESPONSABILIDAD LIMITADA
CONSORCIO VIAL ARANZA integrado (ARANZA CONSTRUCCIONES S.A.C.y

2 ASOCIACION DE MANTENIMIENTO VIAL CAMINO RURAL JUANA KANTUTA UNICO
YUNGUYO)

3 PROVEEDORA 'Y CONTRATISTAS GENERALES HALLAS| ROSELLO UNICO
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

4 SIGMA CONSULTORES & EJECUTORES SOCIEDAD COMERCIAL DE UNICO
RESPONSABILIDAD LIMITADA

* |EVALUACION DE LAS OFERTAS

91 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % d?' valor
estimado

GRUPO BLANCO & ASOCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL DE

" |RESPONSABILIDAD LIMITADA 8232010 90.00
CONSORCIO VIAL ARANZA integrado (ARANZA CONSTRUCCIONES S.A.C. y

2 |ASOCIACION DE MANTENIMIENTO VIAL CAMINO RURAL JUANA KANTUTA 73,200.00 80.00
YUNGUYO)
PROVEEDORA Y CONTRATISTAS GENERALES HALLASI ROSELLO

3 |SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 73,200.00 80:00
SIGMA CONSULTORES & EJECUTORES SOCIEDAD COMERCIAL DE

4 |RESPONSABILIDAD LIMITADA 92,850.00 90.00

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segtin Anexo N° 02 que forma parte de la
presente Acta.

10

PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
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RESPONSABILIDAD LIMITADA

10.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 SELIQDECS)P%LSSA(\:;LI&DQEOLCI;I\LI??EDSASOC'EDAD COMEREIA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 88.89
BONIFICACION DEL 5% CONDICION MICRO Y PEQUENA EMPRESA 4.44
BONIFICACION DEL 10% UBICADOS EN LA PROVINCIA O PROVINCIAS COLINDANTES -
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 93.33
10.2 CONSORCIO  VIAL  ARANZA integrado  (ARANZA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 MANTENIMIENTE VIAE SAMING AURALLUANA RAKTLPER
YUNGUYO)
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100
BONIFICACION DEL 5% CONDICION MICRO Y PEQUENA EMPRESA 5
BONIFICACION DEL 10% UBICADOS EN LA PROVINCIA O PROVINCIAS COLINDANTES 10
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 115
10.3
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ;gg\E/ELEgggéIYES,ESZEQEFJAA%SIESAEI;{:LES HALLAS]
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100
BONIFICACION DEL 5% CONDICION MICRO Y PEQUENA EMPRESA 5
BONIFICACION DEL 10% UBICADOS EN LA PROVINCIA O PROVINCIAS COLINDANTES -
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105
104 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 SIGMA CONSULTORES & EJECUTORES SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 88.89
BONIFICACION DEL 5% CONDICION MICRO Y PEQUENA EMPRESA 4.44
BONIFICACION DEL 10% UBICADOS EN LA PROVINCIA O PROVINCIAS COLINDANTES -
\ SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 93.33
RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° I’DI?EE(I)_i[()JIEgNDE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJETOTAL
CONSORCIO VIAL ARANZA integrado (ARANZA CONSTRUCCIONES
1 S.A.C. y ASOCIACION DE MANTENIMIENTO VIAL CAMINO RURAL 115
JUANA KANTUTA YUNGUYO)
2 PROVEEDORA Y CONTRATISTAS GENERALES HALLASI ROSELLO 105
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
3 GRUPO BLANCO & ASOCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL DE 93.33
RESPONSABILIDAD LIMITADA
3 SIGMA CONSULTORES & EJECUTORES SOCIEDAD COMERCIAL DE 93.33

12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segtn el

orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

12.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

CONSORCIO VIAL ARANZA integrado (ARANZA
CONSTRUCCIONES S.A.C. y ASOCIACION DE
MANTENIMIENTO VIAL CAMINO RURAL JUANA

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE I NO CUMPLE
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A. CAPACIDAD LEGAL
A HABILITACION X
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2. INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.3.2 |CAPACITACION X
B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
C.1. FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE
12.2 PROVEEDORA Y CONTRATISTAS GENERALES HALLASI
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ROSELLO SOCIEDAD ANONIMA CERRARA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A. CAPACIDAD LEGAL
A1 HABILITACION X
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2. INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.3.2 |CAPACITACION X
B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
(o8 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
c.1. FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE
12.3 GRUPO BLANCO & ASOCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A. CAPACIDAD LEGAL
A1 HABILITACION X
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2. INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.3.2 |CAPACITACION X
B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C: EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
€. FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
124 SIGMA CONSULTORES & EJECUTORES SOCIEDAD
NONERE O RAZON SOCIALDEL FOSTARIN 2 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A. CAPACIDAD LEGAL
A HABILITACION X
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2. INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.3.2 [CAPACITACION X
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: SERVICIO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 5-2023-MPY-CS-1
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B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
C.1. FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE

12.5 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segun Anexo N° 03 que forma parte de la presente
Acta.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacidn, cumple los requisitos
de calificacion establecidos en las bases:

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 GRUPO BLANCO & ASOCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccién, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de ofertas y
calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de evaluacion de ofertas y calificacion adjuntos que forman parte
del acta y otorgan la buena pro del procedimiento de seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 5-2023-MPY-CS (1ra.
Convocatoria) cuyo objeto de la convocatoria fue la Contratacion de Servicio para la Ejecucién de Mantenimiento Rutinario de
Caminos Vecinales no Pavimentadas Tramo: Contratacion de Servicio para la Ejecucion de Mantenimiento Rutinario de Caminos
Vecinales no Pavimentadas Tramo: EMP PU-130(PICHICHU) - EMP. PU-1307, EMP. PU-130 - PTA. CARRETERA, EMP. PU -
130 - SAN JUAN DE TAHUACO, EMP. PU - 130 - DV.SAN JUAN TAHUACO - PTA. CARRETERA CON UNA LONGITUD DE
15.62 KM a favor de: GRUPO BLANCO & ASOCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA CON RUC
20604488657, por el monto de S/. 82,350.00 (Ochenta y Dos Mil Trescientos Cincuenta con 00/100 Soles), no habiendo otros
puntos que tratar, siendo las 10:58 horas del mismo dia, se dio por concluido el presente acto, firmando la presente acta en sefal
de conformidad

15

-~ Ing-EARLOS LAURANTE MAMANI

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL.COMITE DE SELECCION

AN

¥ g

o i_c.\-Fﬂ.tDA»YﬁCC LLOMAMANI YUNCA Ing. CARLOS MARTIN ESPINOZA RAMIRES
NOMBRE'Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO (S)
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